гүйцэтгүүлж мониторинг судалгаа хийх болон бусад арга хэмжээг дүрэм журам стандартын дагуу  

хэрэгжүүлэхээр “Байгаль орчны менежментийн төлөвлөгөө боловсруулах, хянан батлах, тайлагнах 

журам”-нд заагдсан дараах 10 төлөвлөлтийн дагуу 70 ажил хийгдэхээр нийт  88,600,000.00 /Наян 

найман сая зургаан зуун мянга/ төгрөг төлөвлөв. 

Хүснэгт 10. 2026 оны Байгаль орчныг хамгаалах төлөвлөгөөний төсвийн нэгтгэл 

№ Сөрөг нөлөөллийг бууруулах арга хэмжээ Зардал төгрөг 

1 Сөрөг нөлөөллийг бууруулах арга хэмжээний зардал 12,500,000.0 

2 Нөхөн сэргээлт 8,000,000.0